
 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

            Số:        /KH-SCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 3 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ 

AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2021 

 

Để triển khai thực hiện tốt công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ An 

ninh tổ quốc (ANTQ) năm 2021, Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch tổ chức 

thực hiện như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức triển khai, quán triệt và thực hiện có hiệu quả các quy định của 

Chính phủ, Bộ Công an, Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ gắn với nhiệm vụ chính trị của Sở. 

2. Xây dựng, củng cố lực lượng nòng cốt làm công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ tại Sở. Tăng cường mối quan hệ phối hợp với lực lượng 

Công an trong triển khai thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức xây dựng và đưa vào thực hiện các nghị quyết, kế hoạch công tác 

có liên quan đến công tác đảm bảo ANTT năm 2021. 

2. Tổ chức cho công chức, viên chức và người lao động (viết tắt là CCVC) 

thuộc Sở ký cam kết thi đua xây dựng cơ quan đạt chuẩn “An toàn về an ninh, trật 

tự” năm 2021; triển khai, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết của Đảng và Nhà nước 

có liên quan đến ANTT như: Quyết định số 521/QĐ-TTg ngày 13/6/2005 của Thủ 

tướng Chính phủ về ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; Nghị quyết Trung 

ương 8 (Khóa XI) về Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới; Pháp lệnh 

bảo vệ bí mật Nhà nước; Nghị quyết 09/CP và chương trình quốc gia phòng chống 

tội phạm; Chương trình hành động phòng, chống ma túy, mại dâm... 

3. Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể CCVC chấp hành đường lối chủ 

trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; công tác xây dựng đoàn kết 

nội bộ cơ quan, xây dựng “Gia đình văn hóa”, “Cơ quan văn hóa”, và thực hiện 

cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”. 

4. Tuyên truyền, giáo dục CCVC đề cao cảnh giác, chủ động phòng ngừa và 

đấu tranh có hiệu quả với các âm mưu chống phá của các thế lực thù địch, không 

để xảy ra khiếu kiện đông người; việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; các 

phong trào thi đua, thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí, chống buôn 

lậu và các tệ nạn xã hội. 

5. Chú trọng công tác xây dựng lực lượng bảo vệ nội bộ; thường xuyên tổ 

chức, xây dựng và củng cố lực lượng bảo vệ cơ quan theo đúng tinh thần Nghị 



định số 06/2013/NĐ-CP ngày 09/01/2013 của Chính phủ quy định về bảo vệ cơ 

quan, doanh nghiệp; việc xây dựng và thực hiện nội quy, quy chế, kế hoạch bảo vệ 

trụ sở cơ quan, phòng cháy chữa cháy, bảo vệ môi trường tại đơn vị; tinh thần trách 

nhiệm của CCVC trong việc bảo vệ tài sản của đơn vị. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ chính trị của cơ quan, thực hiện nghĩa vụ đối với 

Nhà nước và người lao động (thuế, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất 

nghiệp...); thực hiện chế độ chính sách đối với CCVC; đền ơn đáp nghĩa đối với 

các đối tượng chính sách; công tác từ thiện đối với người nghèo. 

7. Thường xuyên phối hợp với Cơ quan Công an và các ban, ngành, đoàn thể 

trong việc phối hợp xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; Công tác xử lý 

vụ việc xảy ra về an ninh, trật tự. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở và cá nhân 

từng CCVC cụ thể hóa thành nội dung thi đua góp phần thực hiện tốt các nội dung 

Kế hoạch đề ra. 

2. Về đăng ký danh hiệu thi đua trong thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ năm 2021; Sở Công Thương đăng ký danh hiệu: Bằng khen của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi. 

Kính báo cáo Ban chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Quảng Ngãi biết, theo dõi./. 

       

      

 

Nơi nhận: 

- Phòng ANKT – Công an tỉnh; 

- GĐ Sở, các PGĐ Sở; 

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP.                            

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Huy 
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